
 
Ayuntamiento de Gualchos

Expediente n.º: 246/2020
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 En uso  de las  atribuciones que me están conferidas,  vistos  el  artículo  326,  la 
Disposición Adicional Segunda, apartado siete, y la Disposición Final Decimosexta, 
todas ellas de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y 
por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014;  y  a  los  efectos  también  establecidos  en  el  Capítulo  III  del  Real  Decreto 
817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley de Contratos 
del Sector Público.

Visto el informe jurídico de Secretaría-Intervención,

RESUELVO:

PRIMERO. Crear  una  Mesa  de  Contratación  que  ha  de  asistir  con  carácter 
permanente  a  este  órgano  de  contratación  unipersonal,  en  la  adjudicación  de 
cuantos contratos sean de su competencia, quedará compuesta por los siguientes 
miembros:

PRESIDENCIA:

Titular: Dª Antonia M.ª Antequera Rodríguez, Alcaldesa-Presidenta.

Suplente: D. Celedonio Puga Puga, primer Teniente de Alcalde.

VOCALES:

Titular: Dª  M.ª Paz Bustos González, Secretaria-Interventora.

Suplente:  Dª  Concepción  Méndez  Martínez,  Funcionaria,  técnica  de  recursos  
humanos y desarrollo local 

Titular: Dª Sara Rodríguez Castillo, Funcionaria. Técnica de organización y gestión  
pública.

Suplente: Dª  Alba M.ª Villegas García, Funcionaria interina. Administrativa adscrita  
a intervención.

Titular: D. José Luis Torres Ruiz, Funcionario interino. Arquitecto técnico.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

M
FZ

M
5J

Q
Q

J2
XQ

4Z
P4

YA
3G

L3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
lc

ho
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Gualchos

Suplente: D. Benito Soriano Valenzuela, Funcionario interino. Administrativo adscrito  
a intervención

SECRETARÍA: 

Titular:  Dª  Encarnación  Jiménez  Melero,  Funcionaria.  Administrativa  adscrita  a  
secretaría.

Suplente: Dª M.ª Soledad Rodríguez Rubia, Policía Local en segunda actividad. 

SEGUNDO.  Comunicar  a  los  miembros  designados  su  nombramiento  como 
miembros de la Mesa de Contratación Permanente.

 

TERCERO. Publicar su composición en el perfil de contratante del Ayuntamiento y 
en el Boletín Oficial de la Provincia.
 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

M
FZ

M
5J

Q
Q

J2
XQ

4Z
P4

YA
3G

L3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
lc

ho
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gualchos
	2021-04-06T09:33:23+0200
	Castell de Ferro
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P1809500J
	Lo acepto




